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Velkommen til Haveselskabet 

 Svendborg Afdeling 
 

Velkommen til Haveselskabet Svendborg Afdeling. 

Så er vi startet på et nyt haveår med alle de forhåbentlig spændende oplevelser, det giver med 

de udendørs aktiviteter og glæder, man kan opleve i haven. 

Vi har været glade for jeres opbakning i 2025, og håber det fortsætter i 2026 med nogle gode 

fælles oplevelser, inspiration og godt humør. 

Vi har i år 3 foredrag, hvor det ene er et fælles foredrag, som vi har planlagt sammen med de 

øvrige fynske afdelinger. 

Åbne haver er naturligvis også på programmet i år. Vi skal se nogle haver i Svendborg og på 

besøg i Oureskolernes køkkenhave.  
 

Vi er glade for, at vi igen kan afholde vores årlige havemarked på Hvidkilde Gods og sidst 

men ikke mindst - det årlige julearrangement i november. 

Det nye kontingentsystem er kørt ind, og alle har nu fået valgt medlemskab BASIS, PLUS eller 

PREMIUM. Hvis man ønsker at ændre sit medlemskab, kan det gøres ved henvendelse til 

Haveselskabet. Det kan være, at man hellere vil have bladet fysisk, eller måske vil læse det 

digitalt. Bladet udkommer 8 gange om året. 

På Svendborg Afdeling’s hjemmeside kan man altid finde oplysninger og mere udførlig beskri-

velse af de enkelte arrangementer, så husk altid at tjekke hjemmesiden haveselskabet svend-

borg for nyeste info om et arrangement. 

 

På bestyrelsens vegne 

Jørn Nielsen formand 
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Ullemose frugt  
    Hovvej 7 Oure  

Gårdbutik & firmafrugt  

www.ullemosefrugt.dk 

 

SvendborgSund PlanteSalg 
Sundbrovej 26, 5700 Svendborg 
Åbningstider: Mandag-fredag 10-17  

Lørdag-søndag: 9-16, helligdage 9-16. 

 
 

SvendborgSund 
PlanteSalg 
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GENERALFORSAMLING 
 
 

Dato: 11.02.2026 kl. 19.00 
 
Sted: Fredens Sognehus,  
Glarmestervej 8, 5700 Svendborg  
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent blandt de tilstedeværende. 

2. Afdelingsbestyrelsens beretning for afdelingens aktiviteter i det forløbne 

år til godkendelse. 

3. Aflæggelse af revideret regnskab til godkendelse. 

4. Forelæggelse af budget og aktivitetsplan til orientering. 

5. Indkomne forslag,  

6. Valg. 

a. Medlemmer til afdelingsbestyrelsen (vælges for 2 år). 

b. Evt. afdelingsbestyrelsessuppleant/er (vælges for 1 eller 2 år). 

c. Valg af bilagskontrollant/-suppleanter (vælges for 1 eller 2 år). 

d. Valg til aktivitetsudvalg. 

7. Eventuelt. 

Forslag, der ønskes behandlet, skal meddeles skriftligt (pr. *mail) til  

formanden senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. 

 
Mød op og få indflydelse på valget af bestyrelsesmedlemmer og aktiviteter i din 
afdeling. 

Efter generalforsamlingen vil der være bankospil med spændende præmier. 
 
Det er gratis at deltage. Afdelingen er vært ved kaffe/te og kage. 

 

       Tilmelding ikke nødvendig. 

        Ønskes yderligere oplysninger  
 kontakt: Jørn Nielsen tlf. 2553 6558 eller  
  *mail:  mail@jnkvaeg.dk  

Velkommen til 

mailto:mail@jnkvaeg.dk
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Foredrag om rødder v/ Hervé Lognonné  
 
Dato: 10.03.2026 kl. 19.00-21.30  
 
Sted: Fredens Sognehus, Glarmestervej 8, 
5700 Svendborg  
 
Hervé Lognonné vil fortælle om plantens 
underjordiske liv, det vil sige dens rødder,  
og hvordan de trives, hvilket er altafgørende 
for, hvordan planten klarer sig i forhold til 
vækst og tolerance over for sygdomme, ska-
dedyr, vejr– og vindforhold. 
 

 
Følgende emner vil indgå i aftenens foredrag:  
 
1. En rods udvikling og dens betydning for plan-
ten og de forskellige rodtyper. 
 
2.  Røddernes sammenspil med jord og jordlivet 
og dets betydning for jordfrugtbarhed. 
 
 

Hervé Lognonné er også forfatter og har skrevet mange 
artikler, som kan ses på ”Mit Havelaboratorium”. 
 
 
Tilmeldingsfrist: 05.03.2026  
 
Tilmelding: Jørn Nielsen, svendborg@haveselskabet.dk eller 
tlf.: 2129 5649 efter kl. 16.  
 
 
 

 
Entré: Medlemmer 80 kr. / ikke-medlemmer 100 kr.  

 
Kaffe/te og kage: 30 kr.  
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En aften med havedesigner Kjeld Slot 
Dette foredrag er i samarbejde med Haveselskabets øvrige fynske afdelinger  
 

Dato: 19.03.2026 kl. 19-21 

Sted: Ringe Bibliotek, Algade 40, 5750 Ringe 

 

Kjeld Slot er kendt for de mange haver, han har stået 

bag, både for private haveejere og for offentlige virk-

somheder.  

 

I de haver, som Kjeld Slot tegner, tager han altid ud-

gangspunkt i "stedets ånd", så resultatet bliver nøje afstemt både i forhold til omgi-

velserne og haveejerens ønsker og behov.  

 

Det er vigtigt at udvise respekt for fortiden, men også 

at give inspiration til nutiden. Kjeld Slot ønsker at give 

haveejerne noget, de ikke selv ville have fundet på. 

 

Vi vil se eksempler på forskellige havetyper lige fra de 

private små og store haver til de offentlige anlæg og 

byhaver.  

 

Selvfølgelig vil Kjeld Slots egen ellipsehave også blive inddraget. 

Der vil således være ideer til både erfarne og til nye haveejere. 

 

Tilmeldingsfrist: 12.03.2026 kl. 9.00 
 

Tilmelding: Nem tilmelding.  

Tilmelding foregår med Nem Tilmeld: 

https://haveselskabodense.nemtilmeld.dk 

 

Entré: Medlemmer 125 kr./ 

ikke medlemmer 200 kr. 

 

Kaffe og te kan købes. 
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 Havemarked ved Den røde Lade på Hvidkilde Gods 
 

 

Dato: 02.05.2026 kl. 10-14 

 

 

Sted: Fåborgvej 240, 5700 Svendborg 

 

Traditionen tro afholder Haveselskabet, 
Svendborg Afdeling igen i år havemarked 
ved Hvidkilde Gods. 

Har du, som privat haveejer planter i 
overskud eller andre haverelaterede ting, 
så reserver en stadeplads. 

Som gæst er her rig mulighed for at gøre 
et spændende fund blandt de ca. 50 sta-
deholdere. 

I tombolaen sælges lodder, hvor du kan vinde nogle af de spændende haverelaterede 
præmier, som udstillerne donerer. 

Haveselskabet har en stand, hvor indgangsbilletten kan afleveres. Der vil 3 gange i 
løbet af havemarkedet blive trukket lod om udstillernes donerede præmier. 
Ligesom der her er mulighed for en god havesnak. 
 

Lækkerier til ganen bliver i år fra ”Moselund Økologi”, Lakkendrup. Her er mulig-
hed for at købe kaffe, kage og sandwich. Ismanden vil også være der med sit udvalg. 

Se også hjemmesiden:  
haveselskabet.dk/svendborg 

 
Entré: 30 kr. 

 
Reservering af stadeplads kontakt  
Jørn Nielsen senest 10.04.2026:  
mail@jnkvaeg.dk 
eller tlf.: 2553 6558 efter kl. 16 

 

 

 

 

           HUSK OGSÅ:  

Havefestival i hele Danmark 

Weekenden 6. og 7. juni 2026 

Hold øje med hjemmesiden: haveselskabet.dk 

haveselskabet.dk/svendborg
haveselskabet.dk
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Åbne haver i Svendborg 

Dato: 18.06.2026 kl. 18 – 21 
 

Dronningemaen 22 hos Mona og Margit Knudsen 

Haven vi alle er kørt forbi.  
Mona og Margit er søstre, og deler huset, som ligger i 
skyggen af Naturama. 
Forhaven er præget af Margits glæde for prydhaver, 
hvor der fra det tidlige forår er løgplanter og stauder, 
der blomstrer.  
I juni blomstrer en abrikos, som vokser op ad huset. 
I august/september nydes de modne frugter. 
Forhaven præges også af roser i alle farver, som 
blomstrer langt ind i efteråret. 
Bag huset, som hver eftermiddag præges af at ligge i 
skyggen af Naturama, har de delt haven mellem sig. 
Mona dyrker grøntsager i bede, og Margit har indrettet flere siddepladser omgivet af 
roser og stauder. De passer godt på de frugttræer, som har det svært i den skygge-
fulde have. 
 

Der kan parkeres i Dronningegården eller P-pladsen ved Dykkerklubben Delfinen. 
 

Øksenbjergvej 47 hos Kati og Knud Nielsen 

Den hemmelige have. 
Kati og Knud har dyrket haven i over 40 år. Her har de i 
indkørslen ”Ottes hul” (en gammel grusgrav) skabt en 
lille have med mange hemmeligheder. Staudehaven er i 
konstant forandring, idet Kati ikke kan lade være med at 
anskaffe nye planter, ligesom hun ofte får inspiration, 
når hun er sammen med andre haveentusiaster. 
 

Der er stort set ikke synlig jord i haven, idet Kati planter 
tæt og altid med tanke om hvilke planter, der passer sam-
men.  
 

Der er også blevet plads til et drivhus, hvor tomatplanter 
står tæt sammen med peberfrugt og chili.  
 
 
 

I køkken-/skærehaven dyrkes der mest blomster til buketter. Rundt omkring i ha-
ven er der små siddepladser, så man altid kan finde en plet, hvor der er sol og læ, 
når man trænger til en lille pause. 
 

Kati har en lille blomsterbod, hvor der sælges overskud fra haven, men pas på – det 
er vanedannende. 
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Græskæmnervej 17 hos Bettina og Dennis Andersen 

Den nyanlagte have.  
Bettina og Dennis købte huset for to år siden, kort 
efter det var blevet nyopført, efter at huset, som lå 
der før, var blevet sprængt i luften af ejeren.  
 
Brandtomten lå i mange år, inden det nye hus blev 
opført – og hvad har det med haven at gøre?  
Huset blev vendt, så det nu ligger syd/nord, og der 
blev opført et skur og en lukket carport, som tog en 
del af den oprindelige have.  
 
Der blev lagt jord på, som senere måtte skrælles af 

igen, hvilket gjorde anlæg af den nye have mere 

kompliceret. 

Heldigvis er Dennis manden, der tør tage en sådan udfordring op.  
 
Trods en højdeforskel på op mod 7 meter, har han skabt en have, som opfylder 

familiens behov. Forhaven er anlagt, så den er 
nem at holde med nyplantede træer, ligesom 
der er blevet plads til en siddeplads. 
 
I den del af haven, som ligger ned mod ”Ottes 
Hul”, er anlagt stejle bede, så der er noget, der 
blomstrer fra det tidlige forår til det sene efter-
år.  
 

I haven er 5 siddepladser, hvor man kan nyde 
haven efter en travl arbejdsdag. 
 

Trods havens lidenhed er der også blevet plads 
til familiens behov for at kunne spille diverse 
spil som fx kongespil. 
 

 
 
 

Der kan købes kaffe/te og kage i denne have. 
 
Ingen tilmelding       
 
 
 

Entré: 30 kr. for alle 3 haver 
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MUSEUMSHAVEN, haven ved Danmarks Forsorgsmuseum, dyrkes af en gruppe 

frivillige, som finder glæde ved havearbejde og det sociale samvær ved netop dette 

arbejde. Gruppen har nu arbejdet med haven i mere end 10 år, primært med dyrk-

ning af køkkenhaven, men nogle i gruppen prøver også kræfter med den gamle ro-

mantiske have. 

Yderligere oplysninger, om museumshaven eller frivillige kontakt: 

Margit Okholm: Tlf. 2441 0434 

Oureskolernes spisekammer. 
 

Dato: 12.08.2026 kl. 17-20 
 

Sted: Hammesbrovej 26, 5883 Oure 
 

Oures have 

Oures Have er en tre hektar stor park på Skolerne i 

Oure, hvoraf 5.000 m2 er produktionshave. Her dyrkes over 70 forskellige slags 

grøntsager, som forsyner skolernes køkkener med omkring en million måltider om 

året. Haven drives som en markedshave efter økologiske principper og er samtidig 

et læringsrum, hvor eleverne oplever, hvordan mad og natur hænger sammen - og 

et sted, der med tiden vil vokse til et rekreativt landskab med biodiversitet, 

frugttræer og levende stier. 
 

Tilmeldingsfrist: 06.08.2026 
 

Tilmelding: Jørn Nielsen, mail: svendborg@haveselskabet.dk eller tlf.: 2129 5649 

efter kl. 16.  

 

 

Tilmelding nødvendig p.g.a. begrænset antal. 

Første hold starter kl. 17, med rundvisning i haven 

(ca. 45 min.) og efterfølgende på skolen (ca.45 min.). 

For at komme rundt på skolen skal man være selv-
hjulpen. 
Andet hold kl. 18.15 er uden rundvisning på skolen. 
    

 

 

   Entré: 30 kr. 
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 Foredrag med inspiration og ideer til din have v/ Anna Ribo 

 

Dato: 03.09.2026 kl. 19.00 
 
Sted: Fredens Sognehus, Glarmestervej 8,  
5700 Svendborg 
 
Anna Ribo er dansk, men arbejder og bor i Sydøstengland.  

Anna var chefgartner for Long Barn, Vita Sackville-Wests 

første engelske have før Sissinghurst, men specialiserer sig 

nu i beplantning og underviser i tegning og plantedesign 

bl.a. for The Society of Garden Designers.  

 

Hun vil fortælle om, hvordan det er at arbejde med haver og planter placeret i 

smørhullet, mellem Great Dixter, Sissinghurst og mange andre haver.  

 

I dette foredrag kigger vi på ideer til forny-

else af haven. Anna bruger sin erfaring fra 

små byhaver og fra større landsteder til at 

se haven med nye øjne. Vi kigger på små 

og store forbedringer, lidt insiderfiduser og 

hvordan man kan gøre haven mere interes-

sant - også om vinteren.  

Vi vil også få nogle tips til, hvordan man mere effektivt kan bruge sine løg- og klat-

replanter. 

 

Tilmeldingsfrist: 21.08.2026 

 

Tilmelding: Inge Quist, svendborg@haveselskabet.dk 

eller tlf.: 2785 6669 efter kl.16.  

 

Entré: Medlemmer 80 kr. / ikke medlemmer 100 kr.   

 
 

Kaffe/te og kage: 30 kr. 
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Julearrangement v/ Hanne Utoft 

 

Dato: 12.11.2026 kl. 19.00-21.30 

 

Sted: Tved Skole, Skolevej 2, 5700 Svendborg 

 

Hanne Utoft blev udlært blomsterdekoratør i 

1993 i Sct. Clemens Idé Butik i Århus. Hanne 

har arbejdet for Tage Andersen i København 

og i Sverige ved store begivenheder og udstil-

linger gennem de seneste 21 år. 

Siden 2007 har Hanne Utoft været selvstændig og turnerer nu rundt i ind- og udland 

med sine blomstershows, og har gennem de seneste 7 år arbejdet for havemanden 

Claus Dalby med liveudsendelser og TV. Undervisning i blomsterbinding driver 

Hanne Utoft på gården mellem Ry og Skanderborg. 

Denne aften vil Hanne Utoft vise forskellige dekoratio-

ner til julen. Hun vil benytte ting fra naturen. Der vil 

være inspiration og hyggelige fortællinger. 

Enkelte modeller laves fra bunden og adskillige vil blive 

vist med forklaring om, hvordan disse laves. 

Der vil være lidt at købe med hjem, og der kan købes 

lodder til amerikansk lotteri med fine præmier. 

 

Entré: Medlemmer 100 kr. / ikke-medlemmer 150 kr. 

 

Tilmeldingsfrist: 01.11.2026  

 

Tilmelding: Inge Quist, svendborg@haveselskabet.dk 

eller tlf.: 2785 6669 efter kl.16. 

 

Kaffe/te og kage: 30 kr. 
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Bestyrelse 
Jørn Nielsen, formand 
Gudme 
mail@jnkvaeg.dk 

 
 
 

Inge Quist, næstformand 
Svendborg 
ingequist@my.com 
 
 
 
 

Margit Okholm, kasserer 
Svendborg  
mo@haveselskabet.dk 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Jane Westergaard, sekretær 
Kirkeby 
jw@kirkebymail.dk 

 
 
 

 

Merete Pedersen, nyhedsbrev 
Ballen 
pedersenamp@gmail.com 

Poul Hansen 
Tved 
phtrappe@gmail.com 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Karen Østergaard Pedersen 
Egense 
karen.egense@hotmail.com  

 
 

Ann Nielsen 
Brændeskov 
orloff100@gmail.com  

 
 
 

Birgitte Varming 
Tåsinge 
b.varming@gmail.com 
 
Ulla Quist 
Svendborg 
ullaquist@gmail.com  

Mette Haugaard Bach-Jensen 
Svendborg 
mette_haugaard@hotmail.com  

 

mailto:mail@jnkvaeg.dk
mailto:ingequist@my.com
http://www.krak.dk/query?what=map_adr&mop=aq&geo_area=Klampenborgvej%202%20%20%205700%20Svendborg
mailto:mo@haveselskabet.dk
mailto:jw@kirkebymail.dk
mailto:pedersenamp@gmail.com
mailto:phtrappe@gmail.com
mailto:karen.egense@hotmail.com
mailto:orloff100@gmail.com
mailto:b.varming@gmail.com
mailto:ullaquist@gmail.com
mailto:mette_haugaard@hotmail.com
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TILMELDING 

Se det enkelte arrangement 
 

Hjemmeside: haveselskabet.dk/svendborg 

Mail: svendborg@haveselskabet.dk 

Mobil: 2129 5649 

        

Følg os på 

Facebook: haveselskabet svendborg afdeling 

Instagram: haveselskabetsvendborg 

 

 
 

Ønskes nyhedsbrev 

Send anmodning til: svendborg@haveselskabet.dk 
 

 

 

 

 

Som medlem af HAVESELSKABET kan du få: 

 Magasinet Haven 8 gange om året med  

havereportager, råd og vejledning  

(bladet kan ikke købes i løssalg) 

 Adgang til Haveselskabets rådgivning: Gratis uvildig  

rådgivning fra vore egne og eksterne eksperter 

 Invitationer til mere end 1.000 havearrangementer  

over hele landet 

 Medlemsfordele: haveselskabet.dk/medlemsfordele 

mailto:svendborg@haveselskabet.dk
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Haveselskabet 

Svendborg Afdeling 

ARRANGEMENTER 2026 

 
11.02.26 Generalforsamling 

10.03.26 Foredrag om rødder 

19.03.26 Foredrag (fælles m. øvr. fynske afd.) 

02.05.26 Havemarked på Hvidkilde Gods 

18.06.26 Åbne haver i Svendborg 

12.08.26 Oureskolernes spisekammer 

03.09.26 Foredrag: Ideer til fornyelse i haven 

12.11.26 Julearrangement 

 
 

         Hold øje med hjemmesiden! 

TILMELDING 

Se det enkelte arrangement 

haveselskabet svendborg 


